
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/2176/23 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1, 2 i 3a 

i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 2185 i 2375), 

Rada Miejska w Łodzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa wymienione w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1, jest zachowanie wartości przyrodniczych, 

krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. 1. W odniesieniu do pomników przyrody o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

2. W ramach ochrony czynnej, ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych, 

z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk ogrodniczych. 

3. Zabiegi ochrony czynnej, o których mowa w ust. 2 mogą być realizowane po uzgodnieniu ich 

przedmiotu i zakresu przez organ nadzorujący. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w załączniku do niniejszej uchwały sprawuje 

Prezydent Miasta Łodzi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 kwietnia 2023 r.

Poz. 2851



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

wz. Przewodniczącego                           

Rady Miejskiej w Łodzi 

Wiceprzewodniczący Rady 

 

 

Bartosz Domaszewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2851



Załącznik 

do uchwały Nr LXXIII/2176/23 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 15 marca 2023 r. 

Wykaz drzew objętych ochroną w formie pomników przyrody 

Lp. Nazwa gatunkowa 
Obwód 

pnia (cm) 

Wysokość 

(m) 
Położenie 

Współrzędne 

geograficzne 

(układ PUWG 2000 

– strefa VI) 

1 Szupin chiński 

Sophora japonica 

319 26 Łódź, Park im. Ks. Józefa 

Poniatowskiego; dz. ewid. nr 

5/32 obręb P-28 

Y 6599565,7; 

X 5736425,7 

2 Dąb burgundzki 

Quercus cerris 

255 19 Łódź, Park Sielanka; 

dz. ewid. nr 120/33 obręb G-

10 

Y 6600107,1; 

X 5733687,4 

3 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

344 28 Łódź, w pobliżu rz. Bałutki 

przy ul. Bronowej; dz. ewid. 

nr 20/5 

obręb P-6 

Y 6596618,6; 

X 5739409,7 

4 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

350 24 Łódź, ul. Złotno 3; dz. ewid. 

nr 395 obręb P-5 

Y 6596450,1; 

X 5739373,0 

5 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

324 26 Łódź, ul. Emilii Plater 2; dz. 

ewid. nr 117/2 

obręb B-50 

Y 6601627,9; 

X 5740507,4 

6 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

310 23 Łódź, ul. Rąbieńska 1; 

dz. ewid. nr 398 obręb P-5 

Y 6596410,8; 

X 5739394,8 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2851


		2023-04-05T11:41:07+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




